Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

13-07-2021
F.10/20/416
NL:TZ:0000169092:F001
08-12-2020

mr. M. Aukema
mr M.S. Breeman

Michael Pelger Menswear Stores B.V. 15-01-2021
1

Gegevens onderneming

Michael Pelger Menswear Stores B.V. ("Menswear") h.o.d.n. John Edward. 15-01-2021
1

Michael Pelger Menswear Stores B.V., Michael Pelger Holding B.V. en Michael

Pelger Onroerend Goed B.V., hierna tezamen "Pelger".

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een herenmodezaak, gericht op de verkoop van pakken en 15-01-2021

bijpassende accessoires (zoals overhemden, dassen en schoenen). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 176.591,00 € -46.921,00
2020 € 160.098,00 € -94.930,00
2019 € 506.194,00 € -23.276,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€427.799,00
€ 485.679,00

€ 390.757,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=caf94cf0-5e39-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ebb9a651-a162-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 15-01-2021

1

Boedelsaldo

€ 0,00 15-01-2021
1

€ 13.039,53 15-04-2021
2

€ 12.946,02 13-07-2021
3

Verslagperiode

van 15-01-2021

8-12-2020 1

t/m

10-1-2021

van 15-04-2021

11-1-2021 2

t/m

11-4-2021

van 13-07-2021

12-4-2021 3

t/m

11-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 50 uur 54 min
2 75 uur 48 min
3 17 uur 24 min

totaal 144 uur 6 min



Toelichting bestede uren

De uren in de eerste verslagperiode zijn besteed aan een eerste inventarisatie
van de activa en passiva, onderzoek naar de mogelijkheid om de activiteiten
van Pelger door te starten, overleg in dat kader met een derde partij, het veilig
stellen van de administratie, het in kaart brengen van de
eigendomsvoorbehouden en overleg met pandhouder.

De uren in de tweede verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan de
verkoop van de activa, afwikkeling van de zekerheidsrechten en aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Menswear is Michael Pelger Holding B.V., waarvan de heer
Michael Pelger bestuurder is (de "Bestuurder").

Enig aandeelhouder is Michael Pelger Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Thans niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Pelger had een ziekengeldverzekering, een autoverzekering, een
zakenreisverzekering, een bedrijfsschadeverzekering en een
rechtsbijstandverzekering. Volgens de Bestuurder zijn de premies tot en met
oktober voldaan.

Vanwege betalingsachterstanden was dekking onder de
bedrijfsschadeverzekering geschorst. De boedel beschikt niet over middelen
om de verzekeringspremie te voldoen. De curator heeft de pandhouder, als
voornaamste belanghebbende bij verzekeringsdekking met betrekking tot
activa van Pelger, in de gelegenheid gesteld de premie te voldoen teneinde
dekking te verzekeren.

De pandhouder heeft de verzekeringspremie over de boedelperiode tot aan de
oplevering van het pand voldaan.

1.4 Huur

Michael Pelger Onroerend Goed B.V. huurde het bedrijfspand waarin
Meanswear was gevestigd.

Het pand is op 9 maart 2021 aan de verhuurder opgeleverd.

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021

1

15-04-2021

2



1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaken van het faillissement noemt de Bestuurder dat vanwege de 15-01-2021
overheidsmaatregelen als gevolg van het Corona-virus, de omzet van Pelger 1
met 85% is gedaald. Weinig consumenten of bedrijven kopen vanwege de

geldende overheidsmaatregelen nog pakken. Pelger heeft vanaf maart 2020
afspraken weten te maken met verschillende schuldeisers over uitstel van

betaling of verlaging van vergoedingen (met name huur). Pelger heeft

aanspraak gemaakt op verschillende steunmaatregelen waaronder de NOW

1.0 en 2.0. Desondanks bleef de omzet te laag om de kosten te blijven

voldoen. Hierdoor liepen achterstanden bij de verhuurder en leveranciers op.

De verhuurder heeft op 4 december 2020 een incassodagvaarding uitgebracht.

De oplopende tekorten en met name de huurschuld is de directe aanleiding

geweest voor de Bestuurder om failissement aan te vragen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
3 1
Toelichting

De drie werknemers waren werkzaam in de winkel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

10-12-2020 3 De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomsten opgezegd

totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel

Opzegging arbeidsovereenkomsten. 15-01-2021
Contact met het UWV. 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris € 6.699,73 € 0,00
totaal € 6.699,73 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een winkelinventaris aangetroffen. De curator onderzoekt of
de boedel de verkoop van de activa ter hand neemt (tegen vergoeding van
een boedelbijdrage door de pandhouder) of ABN AMRO Bank als pandhouder.

De curator heeft de belangen van de fiscus behartigd en de bodemzaken
verkocht.

De veilingkosten zijn pro rata verdeeld over de verkoopopbrengst waarop de
pandhouder, eigendomsvoorbehouders en fiscus aanspraak kunnen maken. De
veilingkosten voor het aandeel van de fiscus bedragen EUR 736,97.

De taxatiekosten met betrekking tot de bodemzaken zijn EUR 93,51 (inclusief
BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht met betrekking tot de inventaris. Voor
zover nodig zal de curator de belangen van de fiscus behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren bedrijfsmiddelen. Contact taxateur.

Verkoop activa, contact met veilingkantoor De Kok Iteb en contact met bank

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
1

15-04-2021

2

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-04-2021

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad €0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Menswear heeft een voorraad (kleding, schoenen en accessoires) met een 15-01-2021
inkoopwaarde van EUR 157.373,63 en een verkoopwaarde van EUR 1
420.349,06. Volgens de Bestuurder hebben alle leveranciers geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. De curator onderzoekt momenteel de rechtsgeldigheid

van deze eigendomsvoorbehouden.

De curator heeft met de pandhouder en drie partijen met een 15-04-2021
eigendomsvoorbehoud afspraken gemaakt omtrent de verkoop van de 2
voorraad. De voorraad is verkocht voor een totaal bedrag van EUR 20.123,22.

De opbrengst is overgemaakt aan de betreffende partijen. De curator heeft

van alle partijen een boedelbijdrage ontvangen, zijnde 30% van de netto

opbrengst. Het totaalbedrag dat aan boedelbijdragen van deze partijen is

ontvangen, is EUR 6.369,78.

Eén partij met een geldig eigendomsvoorbehoud wilde de door hen geleverde
zaken ophalen. De desbetreffende partij heeft een boedelbijdrage van EUR
560 voldaan voor de werkzaamheden van de curator in verband met het
uitleveren van de desbetreffende zaken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraden en eigendomsvoorbehouden. Contact met taxateur. 15-01-2021
1

Verkoop via veilingkantoor, begeleiden ophalen goederen onder EVB 15-04-2021
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 0,00 € 0,00
Auto € 0,00 € 302,50

totaal €0,00 € 302,50



Toelichting andere activa

De curator heeft een personenauto en EUR 291 aan kasgeld aangetroffen.

ABN AMRO Bank heeft een pandrecht op de auto. De curator heeft meegewerkt
aan een onderhandse verkoop van de auto en hiervoor een boedelbijdrage
van EUR 302,50 ontvangen. Dit betreft 10% van de verkoopopbrengst van de
auto.

Er is een totaalbedrag van EUR 294,60 aan kasgeld aangetroffen. ABN AMRO
heeft een pandrecht op kasgelden. De curator heeft het aangetroffen kasgeld
daarom overgemaakt naar ABN AMRO.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren andere activa.

Incasseren boedelbijdrage
Overmaken kasgeld naar pandhouder

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Mogelijk is er één debiteur. De curator onderzoekt dit nader.

De openstaande debiteur blijkt een vordering van Michael Pelger Onroerend
Goed B.V. op Menswear te betreffen. Menswear heeft derhalve geen
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 225.816,74

Toelichting vordering van bank(en)

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021
EE

15-01-2021
mE1



Pelger bankierde bij ABN AMRO Bank. ABN AMRO Bank heeft haar vordering uit
hoofde van rekening-courant krediet(en) en een middellange lening bij de
curator ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank heeft een rechtsgeldig gevestigd pandrecht op - kortgezegd -
de voorraden, inventaris en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

De ABN AMRO Bank heeft op grond van haar pandrecht een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De Bestuurder heeft aangegeven dat alle leveranciers onder
eigendomsvoorbehoud hebben geleverd. De curator onderzoekt momenteel de
rechtsgeldigheid van deze eigendomsvoorbehouden.

4 leveranciers konden een rechtsgeldig beroep op een eigendomsvoorbehoud
doen. Voor 3 leveranciers heeft de curator de voorraad laten veilen. 1
leverancier heeft zijn voorraad opgehaald.

5.6 Retentierechten

Er is vooralsnog geen beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Eén crediteur heeft een beroep op een recht van reclame gedaan. De curator
onderzoekt dit.

Er is geen rechtsgeldig recht van reclame vastgesteld.

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-04-2021

2

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-04-2021

2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing. De curator onderzoekt of de boedel de
verkoop van de activa ter hand neemt voor ABN AMRO Bank (tegen vergoeding
van een boedelbijdrage).

Toelichting

De curator heeft een boedelbijdrage van ABN AMRO Bank ontvangen voor de
verkoop van de voorraad. Zie hiervoor onder punt 3.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Taxatie en verkoop activa, beoordelen en afwikkelingen pandrechten en
eigendomsvoorbehouden.

Bovenstaande werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

15-01-2021
EE
15-04-2021
EEZ
15-01-2021
EE
13-07-2021
mE3
15-01-2021
mE1
15-01-2021
E1
15-01-2021
EE



6.4 Beschrijving

De curatoris in gesprek met een partij over een mogelijke (gedeeltelijke)
doorstart van de onderneming. De curator heeft met deze partij een
geheimhoudingsovereenkomst ondertekend. De curator wacht nog op
medewerking van een externe partij teneinde alle benodigde stukken aan de
mogelijke koper beschikbaar te stellen.

Een doorstart heeft niet plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

Vooralsnog niet van toepassing

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact met een partij over mogelijke (gedeeltelijke) doorstart. De curator zal
aankomende verslagperiode de eventuele doorstart afronden.

Een doorstart heeft niet plaatsgevonden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse informatie van de bestuurder ontvangen. In de
komende verslagperiode zal hij deze inventariseren en beoordelen of aan de
boekhoudplicht is voldaan.

De curator onderzoekt de administratie.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is tijdig gedeponeerd.

15-01-2021
EEI
13-07-2021
EE3
15-01-2021
Egl
15-01-2021
EEl
13-07-2021
EEB
15-01-2021
EEI
15-04-2021
EEZ
13-07-2021
EE3
15-01-2021

mE1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van de accountant was - gelet op de omvang van

de onderneming - niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderwerp van nader onderzoek.

Uit de administratie is niet gebleken dat het aandelenkapitaal is volgestort.
De curator zal de bestuurder verzoeken het aandelenkapitaal alsnog vol te
storten middels betaling van het bedrag op de boedelrekening.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Nee

Toelichting
In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator de

Bestuurder een aantal vragen voorgelegd, welke vragen door de Bestuurder

inhoudelijk zijn beantwoord. De curator heeft geen aanwijzingen gevonden
dat sprake is van onbehoorlijk bestuur en heeft het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeuze
handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal aankomende verslagperiode de ontvangen administratie
beoordelen. Daarnaast zal de curator over enige tijd starten met het
rechtmatigheidsonderzoek.

I Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

15-01-2021
EE
15-01-2021
mE1
13-07-2021
EEB
15-01-2021
E1
13-07-2021
EEB
15-01-2021
EE
13-07-2021
EEB
15-01-2021
mE1
13-07-2021

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek 15-04-2021
2
I Afronden rechtmatigheidsonderzoek 13-07-2021
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 625,98 15-01-2021
1

Toelichting
Naast het salaris curator heeft de softwareleverancier een boedelvordering bij
de curator ingediend.

€ 5.870,31 15-04-2021
2

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ad EUR 5.244,33 ingediend.

I €6.900,68 13-07-2021
3

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.655,00 15-01-2021
1

€ 30.529,00 15-04-2021
2

8.3 Pref. vord. UNV

15-01-2021
Toelichting 1
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend bij de curator.
€ 3.499,52 15-04-2021
2
I €4.170,44 13-07-2021

3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er hebben zich (nog) geen andere preferente schuldeisers zij de curator
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

18

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 242.078,77

Toelichting
Dit bedrag is inclusief de door ABN AMRO ingediende vordering van EUR
225.816,74.

€ 296.362,14

€ 305.094,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht vooralsnog geen uitdeling aan preferente of concurrente
schuldeisers te kunnen doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren aangeschreven en ingediende vorderingen verwerken.

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-04-2021
2

13-07-2021
3

15-01-2021
1

15-04-2021
2

13-07-2021
3

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Thans niet van toepassing.

15-01-2021

1

15-01-2021
EE

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkelen pandrecht

- afwikkelen eigendomsvoorbehouden

- eventuele verkoop activa door middel van een (onderhandse)veiling
- voortzetten overleg mogelijke (gedeeltelijke) doorstart

- afwikkelen huur

- rechtmatigheidsonderzoek

- rechtmatigheidsonderzoek

I Afronding rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden

afgewikkeld. Dat is afhankelijk van de afwikkeling van bovengenoemde punten.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. Aangezien een faillissement volgens de
richtlijnen van de rechtbank in beginsel minimaal een jaar open moet blijven
zal het faillissement naar verwachting in december 2021 worden beéindigd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2021
EE
15-04-2021
EEZ
13-07-2021
3
15-01-2021
EE
13-07-2021
3
15-01-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


